ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.11.2015 г. № 704

г. Сысерть

О проведении смотра-конкурса на лучшее оформление дворов многоквартирных
домов, магазинов, предприятий, учреждений и организаций к Новому году

В связи с празднованием встречи Нового 2016 года и Рождества Христова и в целях
повышения эстетического и художественного уровня оформления города, фасадов зданий
предприятий,  организаций,  учреждений  и  прилегающих  к  ним  территорий,  а  также
территорий  дворов  многоквартирных  домов,  улучшения  декоративного  освещения,
создания праздничного настроения жителям и гостям города Сысерть

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести смотр-конкурс на лучшее оформление дворов многоквартирных домов,
магазинов, предприятий, учреждений и организаций к Новому 2016 году.

2.  Утвердить  состав  комиссии  по  проведению  смотра-конкурса  на  лучшее
оформление  дворов  многоквартирных  домов,  магазинов,  предприятий,  учреждений  и
организаций к Новому году (прилагается).

3. Утвердить Положение по проведению смотра-конкурса на лучшее оформление
дворов многоквартирных домов, магазинов,  предприятий,  учреждений и организаций к
Новому году (прилагается).

4.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  официальном   издании  «Вестник
Сысертского городского округа».

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  первого
заместителя   Главы  Администрации  Сысертского  городского  округа  по  социальным
вопросам Кузнецову Н.В.

Глава Сысертского городского округа                     А.Г. Карамышев

УТВЕРЖДЕН
                                                                                               постановлением Главы

Сысертского городского округа
от 27.11.2015 г.   №  704
«О проведении смотра-конкурса
«на лучшее оформление дворов
многоквартирных домов,
магазинов,  предприятий,
учреждений и  организаций к
Новому году»

СОСТАВ
комиссии по проведению смотра-конкурса  на лучшее оформление дворов

многоквартирных домов, магазинов, предприятий, учреждений и организаций
к Новому году

Кузнецова Наталья Владимировна     - заместитель Главы  Администрации Сысертского
   городского округа по социальным вопросам,
   председатель комиссии;

Волкова Светлана Михайловна          - главный специалист административно -
                                                                 организационного отдела Администрации

      Сысертского городского округа, секретарь
       комиссии;

члены комиссии:

Пинаева Светлана Эдуардовна             - начальник административно-организационного
        отдела Администрации Сысертского городского
        округа;

Трухина Наталья Владимировна           - начальник Управления культуры Администрации
         Сысертского городского округа;

Свеженцева Мария Олеговна                - начальник отдела архитектуры и
                                                                    градостроительства Администрации Сысертского
                                                                    городского округа;

Юровских Ирина Владимировна - начальник отдела жилищно-коммунального
  хозяйства и жилищных отношений;

Фролова Елена Юрьевна                         - главный специалист комитета по экономике
                                                                     Администрации Сысертского городского округа.

УТВЕРЖДЕНО
                                                                                               постановлением Главы

Сысертского городского округа
от 27.11.2015 г. № 704
«О проведении смотра-конкурса
«на лучшее оформление дворов
многоквартирных домов,
магазинов, предприятий,
учреждений и организаций к
Новому году»

ПОЛОЖЕНИЕ
по проведению смотра-конкурса на лучшее оформление дворов многоквартирных

домов, магазинов, предприятий, учреждений и организаций к Новому году

1. ЦЕЛЬ КОНКУРСА

-  повышения  эстетического  и  художественного  уровня  оформления  города
Сысерть, фасадов зданий предприятий, организаций, учреждений и прилегающих к ним
территорий, а также территорий дворов многоквартирных домов,

- улучшения декоративного освещения города,
- создания праздничного настроения жителям и гостям города.

2. ОРГАНИЗАТОР КОНКУРСА

1. Администрация Сысертского городского округа. Заявки на участие в конкурсе
подаются в Администрацию Сысертского городского округа,  в кабинет № 34, телефон
6-02-96,  до 29 декабря 2015 года.

2.  Участники  смотра-конкурса:  жители  города,  уличные,  домовые  комитеты,
предприятия,  организации,  учреждения города, общественные организации,  магазины и
предприятия общественного питания.

3.  Смотр-конкурс  проводится  в  номинациях:  «Лучший  двор»  -  среди
многоквартирных  домов;  «Лучший  магазин»  и   «Лучшее  предприятие,  учреждение,
организация»,  с 01 по 29 декабря 2015 года.

4. Условия смотра-конкурса:
1)  звание  «Лучший  двор»  среди  многоквартирных  домов  определяется  по

условиям:
-  оформление  придомовой  территории  (наличие  украшенной  новогодней  елки,

праздничное оформление мест отдыха, содержание стоянки автотранспорта);
- содержание и оформление детских игровых, спортивных площадок;
- наличие световой иллюминации;
2)  критерии  определения  победителя  на  звание  «Лучший   магазин,  лучшее

предприятие общественного питания»:

Критерии оценки Баллы
Праздничное оформление:
- наличие светового оформления;
-  состояние фасада;
- тематическое оформление витражей;
- оригинальное оформление торгового зала в т.ч. форма одежды персонала;
- наличие новогодней акции и развлекательных мероприятий для клиентов.

15
5
5
5
5

Благоустройство прилегающей территории:
- наличие новогодней елки у входа;
- наличие урн.

5
5

3) критерии определения победителя на звание «Лучшее предприятие, учреждение,
организация»:

Критерии оценки Баллы
Рекламное оформление:
- наличие светового оформления;
-  состояние фасада;
- оформление витражей.

15
5
5

Благоустройство прилегающей территории:
- наличие новогодней елки у входа;
- наличие урн.

5
5

5. Подведение итогов смотра-конкурса.
Подведение итогов смотра - конкурса проводится не позднее 30 декабря 2015 года

городской комиссией на основании голосования членов комиссии после просмотра дворов
и  предприятий.  Победителями  смотра  -  конкурса  признаются  участники,  набравшие
наибольшее количество баллов по трем номинациям:

 «Лучший двор»;
 «Лучший магазин, лучшее предприятие общественного питания»;
 «Лучшее предприятие, учреждение, организация».

Победители  смотра-конкурса  награждаются  Благодарственным  письмом   Главы
Сысертского городского округа и ценным подарком. Награждение победителей смотра-
конкурса производится на основании решения конкурсной комиссии во время открытия
Новогодней елки в городе Сысерть 31 декабря 2015 года.